tionis sui, quasi ex quodam semine oritur dolor, secundum illud Ecclesiasticus: *Qui addit scientiam, addit et laborem* seu dolorem. Ex cognitione mundi oritur timor, quia in medio laqueorum homo ingreditur. Ex cognitione Dei oritur amor, quia ipse est creator, redemptor et glorificator. Primum ergo semen seminat Deus in agro affectus, secundum, in agro intellectus; sed inimicus diabolus superseminat zizaniam, scilicet errores in intellectu, et cogitationes malas in affectu. Hoc autem semen malum tripliciter extinguitur: primo, igne contritionis; secundo, per præcisionem confessionis; tertio, per eradicationem satisfactionis. Studeat ergo anima fidelis, ut semen Dei in ea germinet sanctis desideriis et operibus virtuosis. Hic autem ager, scilicet anima, sæpiter fide, aratur prædicatione, compluitur zivia gratiæ et rore misericordie. Secunda itaque parabola est de zizaniis et lolii, bono semini superseminatis, quæ describit cælum hæreticorum. *Simile est enim regnum cælorum*, id est Ecclesia militans, seu status ejus, *homini*, scilicet Christo, qui dat regnare in cælestibus, et cui servire regnare est; *qui*, per se et apostolos, *seminavit in agro suo*, id est in mundo, seu in Ecclesia labore et sanguine Christi exulta, *bonum semen*, id est sanctam doctrinam et fidem catholicam, ac eos quos filios regni vocat. Et nota hic quod in istis parabolis non fit comparatio personæ ad personam, sed negotii ad negotium, seu facti ad factum. Ac si diceret: Factum quod agitur circa regnum cælorum et circa Ecclesiam, simile est tali facto vel negotio (Леволпа. *Вита D.-N. J.-C.* 1. p. c. 64, n. 5). — Descubrenos el Evangelio de estedia, 1.ª la conducta del Señor respecto á los hombres; 2.ª la del demonio; 3.ª la de los hombres; 4.ª otro modo de obrar de Dios con relacion á los hombres cuando no se aprovechan de la primera conducta que con ellos observara. — I. La conducta del Señor para con los hombres *qui seminant bonum semen est filius hominis, ager est mundus*. Nuestro Señor vino al mundo para sembrar la buena semilla de su divina palabra, su doctrina, su Evangelio, sus virtudes, sus ejemplos y sus gracias, con el fin de que fructifiquen de que nos convirtamos en los hijos de su reino, de sus Iglesia y de su gloria celestial: *bonum semen hi sunt filii regni*. Por medio de sus apóstoles, y los sacerdotes sus sucesores continua sembrando sin interrupcion la

radamente. Razon por la que me propongo en la mañana de hoy detenerme á considerar unicamente los dos sembradores, esto es